АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СЕЛИТЬБЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

19 января  2022г № 10-о
с. Селитьба

О создании Центра образования естественно-научной и технологической

направеленности «Точка роста» в 2022 – 2023

учебном году.

В целях реализации мероприятия по созданию в 2022 году и

функционированию в МБОУ Селитьбенская СШ центра естественно-научной

и техноглогической направленности в рамках федерального проекта

"Современная школа" национального проекта "Образование" (далее – центр

образования естественно-научной направленности "Точка роста")

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать на базе МБОУ Селитьбенская СШ центробразования

естественно - научной и технологической направленностей «Точка

роста» в рамках федерального проекта "Современная школа"

национальногопроекта "Образование".

2. Утвердить положение о центре образования

естественно- научной и технологической направленностей

«Точка роста» (приложение 1).

3. Назначить руководителем Центра «Точка роста»- Золотова А.А.

4. Утвердить должностные инструкции руководителя и

педагогов центра естественно – научной и технологической

направленностей «Точка Роста». (приложение2, приложение3)

5. Утвердить комплекс мер («дорожная карта») по созданию и

функционированию в общеобразовательных  организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах,  центров

образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» (приложение 4)

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

	ПРИКАЗ
	О создании Центра образования естественно-научной и технологической  направеленности «Точка роста» в 2022 – 2023
	учебном году.